
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З 
 
від ___________ 2025 р.   Київ     № __________ 
 
Про виплату стипендій Президента України 
для молодих письменників і митців у сфері  
музичного, театрального, образотворчого,  
хореографічного та естрадно-циркового  
мистецтва 
 
 На виконання Указу Президента України від 16 квітня 2025 року  
№ 239/2025 «Про призначення стипендій Президента України для молодих 
письменників і митців у сфері музичного, театрального, образотворчого, 
хореографічного, естрадно-циркового мистецтва та кіномистецтва» та 
відповідно до Указу Президента України від 23 січня 2018 року № 13 «Про 
стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері 
музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно-
циркового мистецтва та кіномистецтва» (зі змінами),  
 
НАКАЗУЮ:  
 
 1. Департаменту фінансової політики (С’єдіна Н. Б.) передбачити 
асигнування на виплату стипендій Президента України для молодих 
письменників і митців у сфері музичного, театрального, образотворчого, 
хореографічного та естрадно-циркового мистецтва, за рахунок коштів, 
передбачених Міністерству культури та стратегічних комунікацій України у 
державному бюджеті України на відповідні роки за КПКВК 3801130 «Державна 
підтримка діячів культури і мистецтва» за списком згідно з додатком.  
 2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснювати перерахування стипендій, зазначених у додатку до цього наказу, 
на особисті рахунки стипендіатів у відділеннях банків України відповідно до 
поданих заяв.  



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 3. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є. В.) за 
наявності підстав забезпечити підготовку наказу про припинення виплати 
державної стипендії. 
 4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного   
секретаря Куроченка О. І.О. 
 
Міністр                                                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ      



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
                             Додаток 

до наказу Міністерства культури                       
та стратегічних комунікацій України 
від __________2025 року  № _____ 

 
 

 
 СПИСОК 

молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального, 
образотворчого, хореографічного та естрадно-циркового мистецтва, яким 

призначені стипендії Президента України 
 

1) письменникам:  
Бернік Анні Романівні, 2000 року народження 
Білань Ірині Богданівні, 1991 року народження 
Вертолі Світлані Андріївні, 1997 року народження 
Гупалюк Юлії Олександрівні, 2002 року народження  
Івах Марині Сергіївні, 1995 року народження  
Кириченку Дмитру Костянтиновичу, 2000 року народження 
Ковальовій Єсенії Сергіївні, 2009 року народження 
Коляденку Дмитру Борисовичу, 1994 року народження 
Кулаковій Поліні Андріївні, 1989 року народження 
Лучко Поліні Юріївні, 2003 року народження 
Марцинюк Ірині Петрівні, 2003 року народження 
Меронику Андрію Івановичу, 1993 року народження 
Миколаєнко Аллі Юріївні, 1990 року народження 
Мовчан Альоні Ігорівні, 1997 року народження 
Ніроді Юліані Сергіївні, 2008 року народження 
Радецькій Альоні Юріївні, 1991 року народження 
Скаченко Владлені Юріївні, 1993 року народження 
Скорбач Ярославі Іванівні, 1999 року народження 
Чернезі Анні Дмитрівні, 2008 року народження 
Шереметі Анастасії Олегівні, 1989 року народження 
Школьній Богдані Ігорівні, 2008 року народження  
Щербак Анні Олександрівні, 1993 року народження 
Яковенко Ліні Василівні, 1990 року народження 

 
2) митцям у сфері музичного мистецтва: 

Антошевській Вікторії Володимирівні, 1997 року народження 
Аркуші Андрію Ігоровичу, 1997 року народження 
Атаманчук Ользі Андріївні, 1997 року народження  
Афанасьєвій Дар’ї Вікторівні, 2004 року народження  
Базенку Іллі Владіславовичу, 2006 року народження 
Балабі Володимиру Володимировичу, 1991 року народження  
Башмаковій Анастасії Володимирівні, 2004 року народження  
Бевзюк Марії Анатоліївні, 1999 року народження 
Бенюк Христині Андріївні, 2002 року народження 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Бойчук Катерині Миколаївні, 2002 року народження 
Бондаренко Вірі Дмитрівні, 2009 року народження  
Бояру Олексію Сергійовичу, 1991 року народження 
Бузі Ользі Павлівні, 1991 року народження 
Бучок Беатріс Іванівні, 2004 року народження  
Вальтіній Марії Олександрівні, 1994 року народження  
Голенач Альбіні Олександрівні, 2001 року народження 
Гоменюк Олесі Василівні, 1994 року народження 
Григорову Тимофію Олексійовичу, 2007 року народження 
Гринишин Наталії Михайлівні, 1995 року народження 
Гук Інні Юріївні, 1993 року народження  
Гуменюк Анні Сергіївні, 2003 року народження 
Гуріній Анні Олександрівні, 2003 року народження 
Дворовому Віталію Володимировичу, 1999 року народження  
Демиденку Богдану Олександровичу, 2007 року народження  
Дмитрієвій Софії Миколаївні, 2007 року народження 
Доцяку Артуру Володимировичу, 2000 року народження 
Дьолог Дарії Ярославівні, 2005 року народження 
Екману Мирославу Сергійовичу, 1993 року народження 
Євтушенку Захару Павловичу, 2001 року народження 
Єськовій Ярині Олексіївні, 2008 року народження 
Єфімчук Юлії Володимирівні, 1995 року народження 
Журавлю Арсенію Ігоровичу, 2000 року народження 
Запорожану Дмитру Віталійовичу, 1996 року народження 
Зубаю Юрію Миколайовичу, 1996 року народження 
Зябченко Діані Сергіївні, 1996 року народження 
Івоніній Вероніці Вікторівні, 2003 року народження 
Ігнатовій Світлані Юріївні, 1995 року народження 
Кардаш Карині Сергіївні, 2005 року народження 
Кацавалу Арсенію Сергійовичу, 2009 року народження 
Ковалевському Єлисею Сергійовичу, 2007 року народження 
Козловій Ірині Юріївні, 1992 року народження 
Колодію Антону Олексійовичу, 2002 року народження 
Копиченській Дар’ї Анатоліївні, 2009 року народження 
Королевській Лідії Вікторівні, 2003 року народження 
Костенко Мішель Владиславівні, 2009 року народження 
Костецькій Анні Ігорівні, 1999 року народження 
Кравчуку Олександру Олександровичу, 1997 року народження 
Кривенко Марії Володимирівні, 2004 року народження 
Кроленку Ярославу Сергійовичу, 2009 року народження 
Круцько Оксані Михайлівні, 1992 року народження  
Крюковій Марії Віталіївні, 2006 року народження 
Куріному Артему Андрійовичу, 1996 року народження 
Кушніру Тимофію Антоновичу, 2009 року народження 
Ленчику Костянтину Анатолійовичу, 1995 року народження 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Маєвському Назарію Вікторовичу, 2009 року народження 
Максимовій Дар’ї Денисівні, 2001 року народження 
Мартиненку Андрію Сергійовичу, 2000 року народження 
Мельник Вікторії Тарасівні, 1991 року народження 
Мельнику Максиму Юрійовичу, 1991 року народження 
Мельнику Тимофію Романовичу, 2001 року народження 
Мимрику Роману Михайловичу, 2004 року народження 
Місюрі Анастасії Романівні, 2006 року народження 
Некозу Роману Сергійовичу, 1994 року народження 
Немеш Олені Миколаївні, 2000 року народження 
Ніконоровій Світлані Володимирівні, 1992 року народження 
Олійнику Олександру Юрійовичу, 2003 року народження 
Омельченко Анні Сергіївні, 2002 року народження 
Островському Олександру Васильовичу, 1996 року народження 
Охримчуку Миколі Володимировичу, 2000 року народження 
Паращук Надії Василівні, 1998 року народження 
Пахомову Олегу Олеговичу, 1992 року народження 
Петришиній Тетяні Володимирівні, 1992 року народження 
Пікушу Юрію Юрійовичу, 1998 року народження 
Піньковській Олені Анатоліївні, 1995 року народження 
Позднякову Артему Андрійовичу, 1995 року народження 
Примачок Златі Олександрівні, 2005 року народження 
Пунейку Роману Романовичу, 2000 року народження 
Пшебильській Владі Андріївні, 2000 року народження 
Ребровій Дар’ї Дмитрівні, 2009 року народження 
Речицькому Ігорю Леонідовичу, 2004 року народження 
Саверському Владиславу Вікторовичу, 1996 року народження 
Савченку Віталію Сергійовичу, 2000 року народження 
Савчуку Максиму Руслановичу, 2003 року народження 
Самсонову Миколі Віталійовичу, 1999 року народження 
Саф’ян Дзвениславі Ігорівні, 1998 року народження 
Сердеці Аліні Василівні, 1992 року народження 
Синельнику-Щербаку Олексію Євгенійовичу, 2002 року народження 
Синицькій Вікторії Олександрівні, 2001 року народження 
Сисенко Анастасії Геннадіївні, 1998 року народження 
Созанській Оляні-Квітославі Олегівні, 1996 року народження 
Спільник Вікторії Тарасівні, 2004 року народження 
Степанець Софії Іванівні, 2008 року народження 
Стецькому Івану Ігоровичу, 1996 року народження 
Ступченку Назару Євгеновичу, 2001 року народження 
Тітченко Валерії Миколаївні, 2001 року народження 
Трусенко Софії Григорівні, 1994 року народження 
Ульянєєву Владиславу Димитрійовичу, 2002 року народження 
Фаренюку Глібу Юрійовичу, 2000 року народження 
Філику Сергію Володимировичу, 2002 року народження 



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Філіппову Олександру Олексійовичу, 1996 року народження  
Хлебану Миколі Миколайовичу, 1994 року народження 
Хорватовій Марії Сергіївні, 2008 року народження 
Цюпак Карабулут Вікторії Анатоліївні, 1995 року народження 
Чворсюку Ростиславу Івановичу, 2004 року народження 
Чеботар Олександрі Вікторівні, 2001 року народження 
Чепченко Наталії Олегівні, 1997 року народження 
Школенку Євгенію Миколайовичу, 2004 року народження 
Шумаковій Альбіні Віталіївні, 2007 року народження 
Шушвар Олені Іванівні, 1991 року народження 
Шушвару Роману Анатолійовичу, 1993 року народження 
Щуру Володимиру Вікторовичу, 2001 року народження 
Яремак Марії Зіновіївні, 1997 року народження 
Яременку Олексію Дмитровичу, 1994 року народження 
Ясенчук Катерині Миколаївні, 1994 року народження 
 

3) митцям у сфері театрального мистецтва: 
Бінюкову Тимофію Сергійовичу, 1992 року народження 
Верману Андрію Євгеновичу, 1995 року народження 
Воронюк Наталі Олексіївні, 1994 року народження 
Гладковій Алісі Ігорівні, 2000 року народження 
Гливку Дмитру Івановичу, 1999 року народження 
Глушку Вячеславу Миколайовичу, 1998 року народження 
Голезі Марії Ігорівні, 1995 року народження 
Гошкадору Герману Володимировичу, 1990 року народження 
Гузовському Нікіті Анатолійовичу, 2005 року народження 
Данчук Оксані Володимирівні, 1990 року народження 
Єрашову Дмитру Олеговичу, 1992 року народження 
Іванченку Владиславу Олександровичу, 1999 року народження 
Ільницькій Любові Мирославівні, 1991 року народження 
Капітулі Маріамні Леонідівні, 1997 року народження 
Каретнику Владиславу Сергійовичу, 2003 року народження 
Кизь Ангеліні Миколаївні, 1998 року народження 
Клімовій Марині Олексіївні, 1991 року народження 
Кожушок Ользі Юріївні, 1997 року народження 
Комаровій Христині Олександрівні, 2001 року народження 
Коркуні Христині Володимирівні, 1989 року народження 
Костіну Роману Олександровичу, 1995 року народження 
Кохан Людмилі Йосипівні, 1992 року народження 
Курилу Юрію Романовичу, 1996 року народження 
Лободі Вячеславу Дмитровичу, 2002 року народження 
Любченко Олександрі Віталіївні, 2003 року народження 
Мазур Наталії Олександрівні, 1990 року народження 
Метальниковій Анастасії Олександрівні, 1991 року народження 
Михайловському Олександру Вадимовичу, 2000 року народження 



5 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Олійнику Дмитру Олександровичу, 1990 року народження 
Паляничці Олексію Івановичу, 1992 року народження 
Петрушку Василю Олександровичу, 1989 року народження 
Писареву Владиславу Михайловичу, 1994 року народження 
Пінчуку Ігорю Володимировичу, 1992 року народження 
Поляковій Аллі Олександрівні, 1997 року народження 
Пономаренку Денису Олеговичу, 1994 року народження 
Рогутській Оксані Михайлівні, 1995 року народження 
Савченку Дмитру Олеговичу, 1995 року народження 
Слісаренку Артуру Євгенійовичу, 2003 року народження 
Смілянець Марині Сергіївні, 1992 року народження  
Снісаренко-Кульчицькій Поліні В’ячеславівні, 1993 року народження 
Суворовій Ірині Олександрівні, 1990 року народження 
Трішкіну Олексію Глібовичу, 1999 року народження 
Федєшовій Світлані Борисівні, 1991 року народження 
Філімонову Артуру Вадимовичу, 1990 року народження 
Філімоновій Олександрі Петрівні, 1992 року народження 
Хаїнському Вадиму Вікторовичу, 1993 року народження 
Шиленко Ладі Анатоліївні, 1993 року народження 
Шпурі Андрію Віталійовичу, 2007 року народження 
Яковлевій Надії Олегівні, 2000 року народження 
 

4) митцям у сфері образотворчого мистецтва: 
Андрюк Антоніні Іванівні, 1998 року народження  
Антоненко Анастасії Ігорівні, 2001 року народження 
Багрій Аліні Сергіївні, 2002 року народження 
Балулі Едуарду Олександровичу, 1999 року народження 
Білик Оксані Валеріївні, 2001 року народження 
Воронюку Андрію Володимировичу, 1989 року народження 
Вусик Наталії Вікторівні, 1993 року народження 
Гавриленко Анні Вікторівні, 1998 року народження 
Голуб Юлії Володимирівні, 2002 року народження 
Греськовій Софії Вадимівні, 2007 року народження 
Д’ячук Анастасії Юріївні, 1991 року народження 
Данеляну Роберту Ігоровичу, 2002 року народження 
Данилейко Олені Олексіївні, 1989 року народження 
Демченку Єгору Назаровичу, 2005 року народження 
Дудці Світлані-Роксолані Олександрівні, 1990 року народження 
Дячук Анастасії Олександрівні, 2001 року народження 
Калайді Софії Володимирівні, 1998 року народження 
Кезь Дарині Юріївні, 2004 року народження 
Коваль Ользі Олегівні, 2001 року народження 
Крижановському Олександру Артуровичу, 1997 року народження 
Кушнарьову Артуру Романовичу, 2005 року народження 
Максимчуку Олександру Олеговичу, 2000 року народження 



6 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 386 від 09.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 09.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Мачковській Євгенії Валентинівні, 1999 року народження 
Мороховській Олені Геннадіївні, 2000 року народження 
Москаленку Артему Михайловичу, 2006 року народження 
Наумюку Олександру Павловичу, 1991 року народження 
Новіцькій Анні Андріївні, 2001 року народження 
Оніщук Софії Олексіївні, 2006 року народження 
Осаді Максиму Вячеславовичу, 2003 року народження 
Пилипчук Ксенії Миколаївні, 2009 року народження 
Сорокіну Михайлу Олексійовичу, 1992 року народження 
Сосоєнко Ельвірі Віталіївні, 2002 року народження 
 

5) митцям у сфері хореографічного мистецтва: 
Божок Ользі Юріївні, 2003 року народження   
Галятченко Таїсії Сергіївні, 2007 року народження 
Гріцишиній Ользі В’ячеславівні, 2006 року народження 
Заволодьку Миколі Олеговичу, 1995 року народження 
Качуринцю Михайлу Сергійовичу, 2002 року народження 
Красовській Марії Денисівні, 2007 року народження 
Мацюк Надії Андріївні, 1996 року народження  
Пряхіну Данилу Євгеновичу, 2007 року народження 
Салімовській Анні Кирилівні, 2007 року народження 
Теплюк Анні Миколаївні, 2007 року народження  
Федю Владиславу Вікторовичу, 1996 року народження 
Філоненко Дар’ї Іванівні, 2006 року народження 
Хлівнюку Олегу Геннадійовичу, 2001 року народження 
Хованову Валерію Віталійовичу, 2007 року народження 
 

6) митцям у сфері естрадно-циркового мистецтва: 
Гужовій Олені Михайлівні, 1990 року народження 
Долинській Олені Вікторівні, 1997 року народження 
Ільїній Анастасії Сергіївні, 1991 року народження 
Кошман Вікторії Вікторівні, 2008 року народження 
Кухлійову Денису Андрійовичу, 1995 року народження 
Литвиненку Максиму Володимировичу, 1995 року народження 
Назарову Микиті Ігоровичу, 2000 року народження 
Нараєвій Владиславі Русланівні, 2004 року народження 
Скоблякову Анатолію Юрійовичу, 1992 року народження 
Шевелю Арсену Сергійовичу, 2001 року народження 
 

 
 

_______________________________________ 


